
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. N. 7 
CARBONIA 

 
Deliberazione n    1158 

 
 
Adottata dal Direttore Generale in data     15/11/2007 
 
 
OGGETTO: Art. 25 CCNL 08/06/2000 Dirigenza Medica e Veterinaria. – 

Procedimento penale n. 1182/04 R.G.N.R. – n. 5375/04 GIP definito 
con Ordinanza di Archiviazione del 22/11/2006. – Rimborso spese 
legali alla dipendente D.M. 

 
 

SU PROPOSTA del Direttore Amministrativo, il quale: 
 
 
VISTA la nota in data 11/08/2004, acquisita al n. 16008 del protocollo aziendale, con 
la quale M.D., dipendente di questa ASL in qualità di medico psichiatra, ha chiesto, 
ai sensi delle normative vigenti, il rimborso delle spese legali sostenute per la propria 
difesa in giudizio nell’ambito del procedimento penale n. 1182/04 R.G.N.R. – n. 
5375/04 GIP; 
 
DATO ATTO che il Giudice per le Indagini Preliminari, dr. Giorgio Altieri con 
provvedimento in data 22/11/2006, ha disposto l’archiviazione del procedimento in 
oggetto; 
 
VISTO, l’art. 25 del CCNL dell’area relativa alla dirigenza medica e veterinaria del 
SSN, il quale prevede che nel caso di conclusione favorevole del procedimento a 
carico del dipendente, l’Azienda debba procedere al rimborso delle spese legali da 
questo sostenute per il patrocinio legale; 
 
PRECISATO che in caso di archiviazione il rimborso è dovuto con riserva di 
ripetizione nell’ipotesi in cui all’esito di un’eventuale riapertura delle indagini 
intervenga una sentenza di condanna; 
 
VISTA la fattura n. 4 in data 18/01/2007 di € 5.086,64, rilasciata all’interessata dal 
proprio difensore, Avv. Patrizio Rovelli, che si allega in copia al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 
CONSIDERATO che nel caso di specie ricorrono gli estremi di cui al sopra citato 
art. 25 e che pertanto la dipendente, in quanto indenne dalle responsabilità ascritte, 
ha diritto di ottenere il rimborso delle spese legali sostenute per la propria difesa nel 
procedimento indicato  in epigrafe; 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

SENTITO in merito il Direttore Sanitario 
 
 
 
 
 



 
Azienda U.S.L. n. 7 – Carbonia 
 
       
      Segue deliberazione n    1158 

 
 
 
 
                D E L I B E R A 
 
 

per i motivi esposti in narrativa: 
 

- di liquidare in favore della Dr.ssa D. M., per i motivi esposti in narrativa, giusta 
fattura n. 04/07, l'importo di €. 5.086,64, a titolo di rimborso delle spese legali 
sostenute nel procedimento penale n. 1182/04 G.I.P. mediante bonifico bancario 
presso BANCA INTESA Largo Carlo Felice – Cagliari c/c 142303901/13 intestato 
alla Dr.ssa M.D. CAB 04820 ABI 03069; 
 

- di dare atto che il rimborso di cui trattasi viene effettuato con riserva di ripetizione 
nell’ipotesi in cui, all’esito di un’eventuale riapertura delle indagini, intervenga una 
sentenza di condanna; 
 

- di imputare quindi detto importo, sul codice 05400400009 del vigente piano dei 
conti aziendale; 
 

- di demandare al Servizio Bilancio e Contabilità il compito di pagare l'importo sopra 
indicato, tramite ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale. 

 
         

 Il Direttore Generale 
 Dott. Benedetto Barranu 
 

 
DIR. AMM. /  
 

DIR.SAN. / 
 

LEGALE / 

 
 
Add./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Azienda U.S.L. n. 7 – Carbonia 
 
       
      Segue deliberazione n.______________  

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

Attesta che la deliberazione 

N°_________________ del ______________________ 

È stata pubblicata 

Nell’Albo pretorio dell’Azienda U.S.L. n.7  

A partire dal _________________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

È stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DESTINATARI  
 
Servizio Bilancio 
 
Ufficio Legale 
 


